
1

UỶ BAN NHÂN DÂN               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
XÃ XUÂN THÀNH                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND                  Xuân Thành, ngày …. tháng  01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

 Về việc Thành lập Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm và

thủy sản năm 2024 trên địa bàn xã Xuân Thành

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ XUÂN THÀNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Chăn nuôi, Luật Thú y, Luật Thủy sản;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ; các Thông tư của Bộ Nông nghiệp và

PTNT  hướng dẫn chi tiết thi hành một số điều của Luật Chăn nuôi, Luật Thú y,

Luật Thủy sản;

Theo đề nghị của Trưởng ban Nông nghiệp và PTNT xã, sau khi thống nhất

với các ban ngành liên quan,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm và

thủy sản năm 2024 trên địa bàn xã Xuân Thành, gồm các ông (bà) có tên sau đây:

1. Ông: Phan Hoàng Thụ  - Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban.

2.Bà:  Phan Thị Thuận -  PCT UBND xã: - Phó ban trực.

3. Bà:  Đỗ Thị Quý - Công chức NN &PTN - Phó ban.

4. Ông: Trương Công Hùng - PBT TT Đảng ủy xã - Ban viên

5. Ông: Lê Xuân Thuyết  - CT UBMT Tổ quốc - Ban viên

6. Ông: Thái Hữu Hùng - PCT HĐND xã - Ban viên

7. Ông:  Ngô Anh Tuấn  - Trưởng Công an - Ban viên

8. Bà:Thái Thị Hiền - CCVP HĐND-UBND - Ban viên.

9. Bà: Phan Thị Yến - CC XD - Ban viên.

10. Ông: Phan Xuân Hồng -  CC Kế toán - Ban viên.

11. Bà: Vũ Thị Liên - CC Văn Hóa: - Ban viên.

12. Bà: Ngô Thị Đông - CC Tư pháp - Ban viên

13. Bà: Nguyễn Thị Oanh - CC Kế toán - Ban viên

14.Bà: Thái Thị Phượng - Chủ tịch HND: - Ban viên

15. Bà:  Phan Thị Vân - Chủ tịch hội LHPN:  - Ban viên

16. Bà: Dương Thị Lương - Bí thư đoàn - Ban viên

17.Ông: Ngô Văn Tấu - Trưởng Trạm Y tế: - Ban viên.

18. Ông :Trần văn Hùng - CB Thú y xã - Ban viên

19. Ông :Trần Xuân Lộc - CC XD-MT- GTNT- GTTL- Ban viên



2

20. Ông : Thái Duy Tú - CC TK- VPĐU        - Ban viên

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn cu ̉a Ban Chỉ đa ̣o phòng, chống dịch bệnh gia

súc, gia cầm và thủy sản xã:

a) Giúp Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã chỉ đạo các ban ngành có liên quan

trong việc triển khai các biện pháp phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm và

thủy sản trên địa bàn xã.

b) Xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch phòng, chống dịch bệnh gia

súc, gia cầm và thủy sản; kiểm tra, đôn đốc, giám sa ́t các xóm việc triển khai các

biện pha ́p phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm và thủy sản trên đi ̣a bàn xã.

c) Các thành viên Ban Chỉ đạo chịu trách nhiệm tham mưu và trực tiếp

triển khai thực hiện các nội dung thuộc ngành mình phụ trách; đồng thời trực tiếp

chỉ đạo công tác phòng chống dịch bệnh gia súc, gia cầm và thủy sản tại các xóm

được phân công phụ trách.

d) Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch U ̉y ban nhân dân xã giao.

Điều 3. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đa ̣o phòng, chống dịch bệnh gia

súc, gia cầm và thủy sản xã: Do ngân sách xã bảo đảm, các nguồn vốn hỗ trợ và

các nguồn kinh phí hợp pháp khác theo quy định của pháp luật.

Điều 4. Chế độ làm việc:

1. Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm và thủy sản xã

làm việc theo chế độ tập thể.

2. Các thành viên Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm và

thủy sản xã làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, chịu trách nhiệm trước pháp luật và

Trưởng ban.

3. Trưởng ban, Phó ban trực và các thành viên Ban chỉ đạo phòng, chống

dịch bệnh gia súc, gia cầm và thủy sản xã được sử dụng con dấu của UBND xã để

thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của Trưởng ban.

4. Trưởng ban quy định chế độ làm việc và nhiệm vụ cụ thể của các thành

viên.

Điều 5.  Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Văn phòng HĐND - UBND xã, Trưởng các ban ngành liên quan, Ban chỉ

huy các xóm, Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh và các ông bà có tên ở Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Phòng NN & PTNT, TTDVNN (B/cáo)

- TV Đảng ủy xã;
- TT HĐND xã;
- Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh;
- Ban chỉ huy các xóm;
- Như điều 3;
- Lưu VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

  Phan Hoàng Thụ



3

UỶ BAN NHÂN DÂN              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
XÃ XUÂN THÀNH                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

Thành viên Ban chỉ đạo phòng chống bệnh gia súc, gia cầm
trên địa bàn xã Xuân Thành

Kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND ngày      /1/2024
của UBND xã Xuân Thành

TT Họ và tên Chức vụ Đơn vị phụ trách

1. Phan Hoàng Thụ Chủ tịch UBND xã Chỉ đạo chung

2. Phan Thị Thuận Phó chủ tịch UBND xã Chỉ đạo chung

3. Đỗ Thị Quý CC NN & PTNT Xóm Nam Phượng Sơn

4. Thái Thị Hiền VP  HĐND -UBND Xóm Bắc Phượng Sơn

5. Phan Thị Yến CC XD- TN -MT Xóm Minh Yên

6. Nguyễn Thị Oanh CC Kế toán Xóm Mỹ Xuân

7. Trương Công Hùng PBT TT Đảng ủy xã Xóm Bắc Phượng Sơn

8. Ngô Văn Tấu Trưởng trạm Y tế Xóm Minh Yên

9. Thái Thị Phượng Chủ tịch HND Xóm Thượng Xuân

10. Phan Thị Vân Chủ tịch Hội LHPN Xóm Liên Xuân

11. Dương Thị Lương Bí thư đoàn Xóm Bùi Sơn

12. Ngô Anh Tuấn Trưởng Công an Xóm Thượng Xuân

13. Lê Xuân Thuyết CTMTTT Xóm Tân Xuân

14. Thái Hữu Hùng PCT HĐND Xóm Thọ Xuân

15. Trần Văn Hùng  CB Thú y Xóm Bùi Sơn

16. Ngô Thị Đông CC Tư pháp Xóm Mỹ Xuân

17. Phan Xuân Hồng CC Kế toán Xóm Đồng Xuân

18. Vũ Thị Liên CC Văn Hóa Xóm Nam Phượng Sơn

19. Thái Duy Tú CC Thống kê Xóm Đồng Xuân

20. Thái Hữu Chung CT HCCB Xóm Tân Xuân



4



5

UỶ BAN NHÂN DÂN                            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
XÃ XUÂN THÀNH                                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

Thành viên Ban chỉ đạo phòng chống bệnh gia súc, gia cầm
trên địa bàn xã Xuân Thành

Kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND ngày    /10/2023
của UBND xã Xuân Thành

TT Họ và tên Chức vụ Đơn vị phụ trách

21. Phan Hoàng Thụ Chủ tịch UBND xã Chỉ đạo chung

22. Phan Thị Thuận Phó chủ tịch UBND xã Chỉ đạo chung

23. Đỗ Thị Quý CC NN & PTNT Xóm Nam Phượng Sơn

24. Thái Thị Hiền VP  HĐND -UBND Trường Mầm Non

25. Phan Thị Yến CC XD- TN -MT Xóm Minh Yên

26. Nguyễn Thị Oanh CC Kế toán Xóm Mỹ Xuân

27. Trương Công Hùng PBT Đảng ủy xã Xóm Bắc Phượng Sơn

28. Ngô Văn Tấu Trưởng trạm Y tế Xóm Minh Yên

29. Thái Thị Phượng Chủ tịch HND Xóm Thượng Xuân

30. Phan Thị Vân Chủ tịch Hội LHPN Xóm Liên Xuân

31. Dương Thị Lương Bí thư đoàn Trường THCS



6

32. Ngô Anh Tuấn Trưởng Công an Xóm Thượng Xuân

33. Lê Xuân Thuyết CTMTTT Xóm Tân Xuân

34. Thái Hữu Hùng PCT HĐND Xóm Thọ Xuân

35. Trần Văn Hùng  CB Thú y Xóm Tân Xuân

36. Ngô Thị Đông CC Tư pháp Xóm Mỹ Xuân

37. Phan Xuân Hồng CC Kế toán Xóm Đồng Xuân

38. Vũ Thị Liên CC Văn Hóa Xóm Nam Phượng Sơn

39. Thái Duy Tú CC Thống kê Xóm Đồng Xuân

40. Thái Hữu Chung CT HCCB



7


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-30T10:42:07+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Phan Hoàng Thụ<thu.xuanthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-30T11:18:15+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Xuân Thành<xuanthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-30T11:18:21+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Xuân Thành<xuanthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-30T11:18:27+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Xuân Thành<xuanthanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




